
                   Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лузинская средняя общеобразовательная школа № 2 

Омского муниципального района Омской области» 
644504, Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Комсомольская, д. № 19.  Тел./факс. 941-406 

 

 

П Р И К А З 

 

       11 марта 2022г.                                                                      № 104 

 

с. Лузино      
 

О создании методических групп по направлениям  

функциональной грамотности 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных 

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 

до 2024 года» от 07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента 

Российской Федерации от 19.07.2018 №444)и в целях осуществления 

мероприятий в рамках реализации национального проекта «Образование», 

направленных на повышение качества образования посредством 

формирования функциональной грамотности обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Включить в состав методической группы по формированию 

читательской грамотности: учителя русского языка и литературы Прикман 

Н.С. (руководитель группы), учителя русского языка и литературы Майер 

А.Б., учителя начальных классов Антонову Н.В., учителя начальных 

классов Райфегерсте Н.Н. 

2. Включить в состав методической группы по формированию 

математической грамотности: учителя математики Курган Т.В. 

(руководитель группы), учителя математики Черезову И.З., учителя 

начальных классов Деревянко М.В., учителя физической культуры 

Самойлова А.П. 

3. Включить в состав методической группы по формированию 

естественнонаучной грамотности: учителя физики Иванченко Е.В. 

(руководитель группы), учителя географии Автушенко Т.И., организатора 

ОБЖ Иванченко В.А., учителя истории Пинкевича М.Е. 

4. Включить в состав методической группы по формированию финансовой 

грамотности: учителя начальных классов Юдину О.А. (руководитель 

группы),   учителя начальных классов Слесаренко Н.М., учителя 

начальных классов Скляренко Г.П., учителя истории Сидоренко О.Н. 

5. Включить в состав методической группы по формированию креативного 

мышления: заместителя директора по ВР Ячменеву И.И., руководителя 

ЦОЦиГП «Точка роста» Кардову Л.И.,  учителя технологии Ломаеву Ж.А., 

старшую вожатую Карпунину Е.А. 

6. Включить в состав методической группы по формированию глобальных 

компетентностей: учителя химии Новикова С.П., педагога-психолога 



Загородникову О.А., учителя английского языка Панкову М.В., учителя 

математики Гулину Л.А.  

7. Методическим группам разработать рекомендации для педагогов по 

формированию и оцениванию функциональной грамотности до 25.04.2022 

г. 

8. Щербак Е.В. опубликовать настоящий План-график на официальном 

сайте школы в срок не позднее 16 марта 2022 года. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                             А.В. Сливкин 

 

 

   

 


		2022-03-16T18:12:47+0700
	Сливкин Александр Викторович




